DIÁRIO OFICIAL Nº 34.445 73Segunda-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2020

de Marituba, através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA,
neste ato representado pelo ser Secretario Sr. Ismaily Bastos Delfi no, e as
CONTRATADAS:

CONTRATO Nº 04-101220/05-PMM-SEMMA
Empresa  ZS TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI, CNPJ Nº
19.292.314/0001-33, vencedora do item 01 com o valor de R$ 11.952,00
(onze mil e novecentos e cinquenta e dois reais) e do item 02 com o valor de
R$ 22.560,00 (vinte e dois mil e quinhentos e sessenta reais), no total de R$
34.512,00 (trinta e quatro mil, quinhentos e doze reais). FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Lei 8.666/93. PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 04 (quatro) meses,
contados a partir da data de sua assinatura.  Data da Assinatura do Contrato: 10
de dezembro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Marituba/PA. CONTRATANTE:
Ismaily Bastos Delfi no, Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e Srª.
Maria Eduarda Ardigo Canallini, sócio administrador CONTRATADA.

CONTRATO Nº 05-101220/05-PMM-SEMMA
Empresa  MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº 29.045.645/0001-
22, vencedora dos itens 03 com o valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais). FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93. PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 04
(quatro) meses, contados a partir da data de sua assinatura.  Data da Assinatura
do Contrato: 10 de dezembro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Marituba/PA.
CONTRATANTE: Ismaily Bastos Delfi no, Secretário Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA e Sr. Thales Rodrigues Malta, sócio administrador CONTRATADA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 2/20200905-01-PMM/C/SEIDUR

Objeto: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA ANA CRUZ, NO BAIRRO BELA VISTA, CI-
DADE DE MARITUBA. A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - SEIDUR, tendo como vencedora
a empresa: ECO ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ Nº 16.993.282/0001-40,
apresentado a seguinte Proposta de Preços: R$ 325.947,72 (trezentos e vin-
te r cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centa-
vos). Desse modo satisfazendo a Lei e ao mérito, HOMOLOGO, o CONVITE Nº
2/20200905-01-PMM/C/SEIDUR, em favor da empresa vencedora do certa-
me.  Napoleão Costa Oliveira, Ordenadora de Despesas

TOMADA DE PREÇO nº 6/20201704-01-TP-PMM/SEIDUR
Objeto: Construção do PÓRTICO UMARI, neste Município. A Ordenadora de Des-
pesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano -
SEIDUR, tendo como vencedora a empresa: FERREIRA & PANTOJA CONSUL-
TORIA E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ Nº 14.699.252/0001-65, apresenta-
do a seguinte Proposta de Preços: R$ 221.339,68 (duzentos e vinte e um mil,
trezentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos). Desse modo satisfa-
zendo a Lei e ao mérito, HOMOLOGO, o CONVITE Nº 2/20200905-01-PMM/C/
SEIDUR, em favor da empresa vencedora do certame. Data da Homologação:
06/11/2020.  Napoleão Costa Oliveira, Ordenadora de Despesas

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 01271120/5-TP-PMM- SEIDUR
CONVITE Nº 2/20200905-01-PMM/C/SEIDUR

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA ANA CRUZ, NO BAIRRO BELA VISTA,
CIDADE DE MARITU-BA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marituba,
através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urba-
no - SEIDUR, neste ato representado pelo ser Secretario Sr. Napoleão Costa
Oliveira, e a CONTRATADA Empresa  ECO ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ Nº
16.993.282/0001-40, Valor: R$ 325.947,72 (trezentos e vinte e cinco mil,
novecentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos). FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93. PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 06 (seis)
meses, contados a partir da data de sua assinatura.  Data da Assinatura do
Contrato: 27 de novembro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Marituba/
PA. CONTRATANTE: Napoleão Costa Oliveira, Secretário Municipal de Infra-
estrutura e Desenvolvimento Urbano e Sr. Clodoaldo Rosário da Costa, sócio
administrador CONTRATADA.

CONTRATO Nº 01111120/5-TP-PMM-SEIDUR
TOMADA DE PREÇO nº 6/20201704-01-TP-PMM/SEIDUR

OBJETO: Construção do PÓRTICO UMARI, neste Município. CONTRATANTE: Pre-
feitura Municipal de Marituba, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano - SEIDUR, neste ato representado pelo ser Secretario
Sr. Napoleão Costa Oliveira, e a CONTRATADA Empresa  FERREIRA & PANTOJA
CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ Nº 14.699.252/0001-65, Va-
lor: R$ 221.339,68 (duzentos e vinte e um mil, trezentos e trinta e nove reais e
sessenta e oito centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93. PRAZO DE
VALIDADE DO CONTRATO: 06 (seis) meses, contados a partir da data de sua
assinatura.  Data da Assinatura do Contrato: 11 de novembro de 2020. FORO:
Fica eleito o Foro de Marituba/PA. CONTRATANTE: Napoleão Costa Oliveira, Se-
cretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e Sr. Manuel de
Jesus Pantoja Miranda, sócio administrador CONTRATADA.

Protocolo: 614834

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020/PMO/SEMSA

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos e
materiais permanentes destinados ao CAPS - Centro de Assistência Psicosso-
cial de Óbidos/PA, objeto da Proposta nº 11884.818000/1190-12, em atenção
às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde
- SEMSA. Contrato n°: 009/2020/SEMSA. Contratada: MIL PRINTE INFORMÁ-
TICA EIRELI - EPP, CNPJ: 23.791.227/0001-06, Valor Global: R$ 3.960,00.
Vigência: 14/12/2020 à 31/12/2020. NATHÁLIA RODRIGUES DA SILVA
- Secretária Municipal de Saúde - Decreto n.º 540/2018.

Protocolo: 614842

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 026/2020/PMO/SEMCULT

Fundamento Legal: Inciso II, Artigo 24 da Lei 8.666/93. O Município de Óbi-
dos por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT,
torna pública a contratação por Dispensa de Licitação. Objeto: “Contratação
de empresa especializada em serviços de produção de eventos, com forneci-
mento de estruturas de sonorização, iluminação, plataforma de transmissão,
serviços de ornamentação e atrações culturais musicais (individual e coleti-
vos/grupo), que atenderão os eventos culturais de fi nal de ano, planejados e
programados pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Óbidos”, com
a empresa R. S. AVINTE - ME, CNPJ nº 12.419.845/0001-03, valor global de
R$ 44.690,00. Data da Ratifi cação: 23/12/2020. FRANCISCO JOSÉ ALFAIA
DE BARROS - Prefeito Municipal de Óbidos/PA.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 027/2020/PMO/SEMDES
Fundamento Legal: Inciso X, Artigo 24 da Lei 8.666/93. O Município de Óbidos
por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
torna pública a contratação por Dispensa de Licitação. Objeto: “Locação de imó-
vel situado na Rua Dr. Picanço Diniz, N° 166, Bairro: Lourdes, Óbidos - PA, para
funcionar o serviço Espaço do Empreendedor, em atendimento à Secretaria Muni-
cipal de Desenvolvimento Social - SEMDES”, com a Sra.: FRANCIMEIRE FLOREN-
ZANO DE MEDEIROS, CPF: 673.721.042-20, valor global de R$ 24.000,00. Data
da Ratifi cação: 23/12/2020. Izalina Alves da Silva - Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social - Decreto nº 005/2017.

Protocolo: 614844

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2020/PMO/SEURBI - SRP
Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para for-
necimento de Material de Construção em atendimento às demandas dos
serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saneamento, Urba-
nismo e Infraestrutura - SEURBI. Contrato n°: 003/2020/SEURBI. Con-
tratada: JONILDO S. TEIXEIRA - ME, CNPJ: 22.985.337/0001-38, Valor
Global: R$ 105.500,00. Contrato n°: 004/2020/SEURBI. Contratada: M.
A. IMBELLONI COUTO - EPP, CNPJ: 83.665.208/0001-57, Valor Global: R$
140.520,00. Vigência: 21/12/2020 à 31/12/2020. FRANCISCO JOSÉ AL-
FAIA DE BARROS - Prefeito do Município de Óbidos/PA.

Protocolo: 614837

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo de prazo por mais 122 dias aos Contratos Administrativos
Nº 001 e 002/2019/PMO/SEMED. Origem: Pregão Presencial nº 027/2019/
PMO/SEMED. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na locação
de veículos automotores para realizar o transporte de pessoas, materiais,
documentos e cargas, incluindo condutores devidamente habilitados, manu-
tenção preventiva e corretiva e demais encargos, exceto combustível, em
atendimento à Secretaria Municipal de Educação- SEMED para o exercício de
2019. Contratadas: A. B. PEREIRA SERVIÇOS - ME, CNPJ: 22.188.376/0001-
04. C. DOS SANTOS FERREIRA SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - ME,
CNPJ: 20.052.351/0001-53. Vigência: 01/01/2021 a 03/05/2021. 1º Termo
Aditivo de Prorrogação do prazo contratual por mais 324 (trezentos e vinte e
quatro) dias ao contrato administrativo n° 002/2020/PMO/SEMED. Origem:
Pregão Presencial nº 008/2020/PMO/SEMED. Objeto: Contratação de pes-
soa jurídica especializada na locação de veículos automotores para realizar
transporte de pessoas, materiais, documentos e cargas, incluindo condutores,
manutenção preventiva e corretiva e demais encargos, exceto combustível,
em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SE-
MED para o exercício de 2020. Contratada: C. DOS SANTOS FERREIRA SER-
VIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - ME, CNPJ: 20.052.351/0001-53. Vigên-
cia: 01/01/2021 a 21/11/2021. 11º Termo Aditivo de Prorrogação de prazo
contratual para mais 91 (noventa e um) dias aos Contratos Administrativos
Nº 04, Nº 05 e Nº 06/2017. Origem: Pregão Presencial n° 021/2017/PMO/
SEMED. Objeto: Contratação de pessoa física especializada para executar o
serviço de locação de transporte de cargas e passageiros por meio de veí-
culo automotor e embarcação (lancha/barco), incluindo condutores devida-
mente habilitados para transporte de pessoas, materiais, documentos e cargas;
manutenção preventiva e corretiva e demais encargos, exceto fornecimento de
combustível, em atendimento às ações desenvolvidas pela secretaria municipal
de educação - SEMED, no exercício de 2017. Contratados: PAULO ALFONSO
BENTES SIQUEIRA, CPF: 146.953.402-91; ELISNALDO SOARES CANTUÁRIA,
CPF: 625.332.402-06; MARIA NILCE MODA DE SIQUEIRA, CPF: 268.015.402-
97; Vigência: 01/01/2021 à 02/04/2021.  Jaime Costa da Silva - Secretário
Municipal de Educação - Decreto nº 531/2018.

Protocolo: 614840

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS - PA
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo de Prorrogação de prazo contratual por mais 12 (doze) meses
ao Contrato Administrativo nº 01/2020/PMO/SEMA. Origem: Dispensa de Licita-
ção nº 001/2020/PMO/SEMA. Objeto: Locação do imóvel localizado à Rua Ale-
xandre R. de Souza, nº 259, bairro Centro, para o funcionamento da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMA, no exercício 2020. Contratado: carlos rober-
to rego de andrade, CPF: 098.870.082-49. Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021.
3º Termo Aditivo de Prorrogação do prazo contratual para mais 140 (cento e
quarenta) dias, ao Contrato Administrativo n°: 001/2019/PMO. Origem: Pregão
Presencial n° 028/2019/PMO/SEURBI/SEMA/SEMPOF/GAB/SEMCULT. Objeto: